



GMINA ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE

ul. 1 Maja 15 | 57-200 Ząbkowice Śląskie

Regon: 890718461; NIP: 887-16-35-243

e-mail: zamowienia.publiczne@zabkowiceslaskie.pl

Ząbkowice Śląskie, dnia 13.10.2021 r.

ZP.271.23.2021

GMINA Ząbkowice Śląskie
ul. 1 Maja 15
57-200 Ząbkowice Śląskie

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW,
KTÓRZY POBRALI SWZ

Dotyczy postępowania o wartości poniżej kwot określonych na podstawie art. 3 ustawy Pzp. pn. „Świadczenie usług pocztowych dla Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich”

Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 19 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 tj. ze zm.) informuje, że wpłynęły pytania do ww. postępowania. Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1:

Zamawiający w treści Załącznik nr 5 do SWZ – „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy” w § 2 w pkt 2 określił:

„Wykonawca zobowiązany jest do odpłatnego odbioru dostarczanych do siedziby Wykonawcy przesyłek nadawanych przez Zamawiającego codziennie w dni robocze z siedziby Zamawiającego, tj. Urząd Miejski ul 1 Maja 15, 57-200 Ząbkowice Śląskie”

Ponieważ zastosowany przez Zamawiającego zapis nie jest jednoznaczny, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje aby przedstawiciel Wykonawcy dokonywał odbioru przesyłek z jego siedziby, czy też może Zamawiający będzie dostarczał przesyłki do placówki pocztowej Wykonawcy samodzielnie ?

Wykonawca wskazuje że w przypadku kiedy przedmiotem zamówienia jest również odbieranie przesyłek z siedziby Zamawiającego, Zamawiający powinien umożliwić Wykonawcy dokonanie wyceny takiego składnika zamówienia i umieścić w formularzu cenowym odpowiednie miejsce przeznaczone do podania przez Wykonawcę ceny jednostkowej za świadczenie usługi odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego.

Wykonawca w przypadku kiedy usługa odbioru przesyłek z siedziby zamawiającego jest przedmiotem zamówienia wnosi o dodanie do załącznika nr 1A (formularz cenowy) następującej treści;

4A. Świadczenie usługi odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego.

Odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego (5 razy w tygodniu)	48		
---------------------------------------------------------------	----	--	--

Odpowiedź:

Zamawiający będzie dostarczał przesyłki do placówki pocztowej Wykonawcy samodzielnie.

Pytanie 2:

Zamawiający w treści Załącznik nr 5 do SWZ – „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy” w § 5 w pkt 3 ust. 1 – 3 określił katalog dokumentów jakie Wykonawca zobowiązany jest złożyć Zamawiającemu na wezwanie w celu potwierdzenia wymogu zatrudnienia opisanego w Załącznik nr 5, § 5 pkt 1 i 2.

SD 7 9 2x.

Wykonawca wskazuje, że jest ogólnopolskim pracodawcą, zatrudniającym prawie 80 tys. pracowników w wielu grupach zawodowych. Ze względu na znaczne rozproszenie komórek kadrowych oraz przyporządkowanie pracowników do różnych grup zawodowych Wykonawca wskazuje, że ze względów organizacyjnych złożenie wszystkich wymaganych dokumentów potwierdzających zatrudnienia na umowę o pracę może okazać się bardzo trudne, jest kosztowne i pracochłonne. Wykonawca w związku z powyższym zwraca się z prośbą o zastąpienie obowiązku przedstawiania dokumentów według wykazu określonego w § 5 w pkt 3 ust. 1 – 3 możliwością złożenia odpowiedniego oświadczenia przez Wykonawcę o następującej treści:

Wykonawca oświadcza że w związku z realizacją umowy o świadczenie usług pocztowych nr z dnia na rzecz Gminy Ząbkowice Śląskie zatrudnia pracowników na umowę o pracę zgodnie z wymogami opisanymi w Załącznik nr 5, § 5 pkt 1 i 2 do SWZ – „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy”.

Odpowiedź:

W projekcie umowy § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca/Podwykonawca oświadcza że w związku z realizacją umowy o świadczenie usług pocztowych nr z dnia na rzecz Gminy Ząbkowice Śląskie zatrudnia pracowników na umowę o pracę zgodnie z wymogami opisanymi w Załącznik nr 1 oraz § 5 pkt 1 i 2 niniejszej umowy”.

Pytanie 3:

Zamawiający w treści Załącznik nr 5 do SWZ – „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy” w § 6 w pkt 5 określił:

„..... W razie świadczenia usługi nie ujętej w Ofercie bądź ujętej, lecz o parametrach nieuwjętych w Ofercie Zamawiający zapłaci Wykonawcy cenę wynikającą z cennika usług Wykonawcy na dzień zawarcia umowy.”

Wykonawca wskazuje że powyższy zapis z punktu widzenia logicznego nie jest możliwy do zaakceptowania.

Wykonawca wskazuje, że zmiana parametrów świadczenia usługi ma bezpośredni wpływ na cenę jednostkową świadczenia usługi. Nie jest więc możliwe przyjęcie, że Wykonawca będzie pobierał opłatę w wysokości właściwej na dzień złożenia oferty ponieważ nie odzwierciedla ona faktycznej ceny usługi właściwej na dzień jej świadczenia. Ponadto przedmiotowy zapis dotyczy usług nie wymienionych w załączniku nr 1A formularz cenowy. Zamawiający nie może oczekiwać od Wykonawcy przyjęcia do zastosowania takiego rozwiązania, gdyż Wykonawca świadczy bardzo wiele usług pocztowych o charakterze umownym, wprowadza nowe usługi oraz rozwija już istniejące nie ma więc możliwości aby dokonać obciążenia Zamawiającego opłatą za świadczenie usługi zgodnie z cennikiem aktualnym na dzień zawarcia umowy, ponieważ usługi lub warunków jej świadczenia aktualny cennik na dzień zawarcia umowy może nie obejmować.

Wykonawca wnosi więc o zmianę powyższego zapisu w następujący sposób:

„..... W razie świadczenia usługi nie ujętej w Ofercie bądź ujętej, lecz o parametrach nieuwjętych w Ofercie Zamawiający zapłaci Wykonawcy cenę wynikającą z cennika usług Wykonawcy właściwego na dzień świadczenia usługi.”

Odpowiedź:

W projekcie umowy § 6 w pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„..... W razie świadczenia usługi nie ujętej w Ofercie bądź ujętej, lecz o parametrach nieuwjętych w Ofercie Zamawiający zapłaci Wykonawcy cenę wynikającą z cennika usług Wykonawcy właściwego na dzień świadczenia usługi.”

Pytanie 4:

Zamawiający w treści Załącznik nr 5 do SWZ – „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy” w § 6 w pkt 10 określił:

„Zapłata zostanie dokonana w terminie 30 dni, liczonych od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury. Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej”

Sposób świadczenia usług na rzecz Zamawiającego ma charakter ciągły w okresie trwania umowy, w związku z czym Wykonawca ponosi koszty związane z gotowością do świadczenia usług i samym procesem świadczeniem usług w sposób nie przerwany. W celu zagwarantowania Wykonawcy możliwości uzyskania wynagrodzenia w rozsądnym terminie, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę powyższego zapisu w zakresie określenia terminu płatności na jeden z następujących:

„Zapłata zostanie dokonana w terminie 14 dni, liczonych od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury”

lub

„Zapłata zostanie dokonana w terminie 21 dni, liczonych od daty wystawienia przez Wykonawcę prawidłowo wystawionej faktury”

Odpowiedź:

W projekcie umowy § 6 w pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„Zapłata zostanie dokonana w terminie 21 dni, liczonych od daty wystawienia przez Wykonawcę prawidłowo wystawionej faktury”

Pytanie 5:

Zamawiający w treści Załącznik nr 5 do SWZ – „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy” w § 6 w pkt 10 określił:

„Zapłata zostanie dokonana w terminie 30 dni, liczonych od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury. Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej”

Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług (Dz.U.2018.0.2174 tj. - Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.) w art. 106e wymienia jedynie niezbędne elementy, które musi zawierać faktura.

Czy zatem pod pojęciem „prawidłowo wystawionej faktury” Zamawiający ma na myśli fakturę, zawierającą wszystkie elementy określone Ustawą o podatku od towaru i usług w artykule 106e?

Odpowiedź:

Pod pojęciem „prawidłowo wystawionej faktury” Zamawiający ma na myśli fakturę po sprawdzeniu merytorycznym Zamawiającego (np. prawidłowych ilości, właściwych cen jednostkowych, itp.) - bez naniesionych uwag, bez konieczności korekty.

Pytanie 6:

Zamawiający w treści Załącznik nr 5 do SWZ – „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy” w § 9 określił katalog i wysokość kar umownych. Wykonawca zwraca uwagę że wysokość naliczanych kar umownych jest nie współmiernie wysoka do przyczyn będących podstawą naliczania tych kar umownych. Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o zredukowanie wysokości w/w kar do następującego poziomu:

Pytanie 4

- 1) *w przypadku wypowiedzenia Umowy przez Zamawiającego w trybie określonym w § 8 ust. 3 – wysokości 0,5 % wartości ofertowej brutto*
- 2) *za niewypełnienie obowiązku zatrudnienia pracowników wykonujących czynności, o których mowa w § 5 ust. 1 na umowę o pracę w wysokości 250,00 zł za każdy stwierdzony przypadek.*

Odpowiedź:

W projekcie umowy § 9 w ust. 2 pkt 1 i 2 otrzymuje brzmienie:

- 1) *w przypadku wypowiedzenia Umowy przez Zamawiającego w trybie określonym w § 8 ust. 3 – wysokości 0,5 % wartości ofertowej brutto*
- 2) *za niewypełnienie obowiązku zatrudnienia pracowników wykonujących czynności, o których mowa w § 5 ust. 1 na umowę o pracę w wysokości 250,00 zł za każdy stwierdzony przypadek.*

Pytanie 7:

Zamawiający w treści Załącznik nr 5 do SWZ – „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy” w § 9 ust. 6, 7 i 8 określił zasady potrącania kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy.

Wykonawca wskazuje że przewidziany we skazanych zapisach mechanizm uzyskiwania kar umownych od Wykonawcy jest nadmiernie restrykcyjny i krzywdzący. Wykonawca w celu zmniejszenia ryzyka finansowego związanego z realizacją umowy na rzecz Zamawiającego wnosi o zmianę przywoływanych zapisów na następujące:

6. Zamawiający jest uprawniony do potrącenia wierzytelności wobec Wykonawcy z tytułu kar umownych z wierzytelności Wykonawcy wobec Zamawiającego z tytułu wynagrodzenia na co Wykonawca wyraża zgodę w przypadku kiedy Wykonawca nie dokona zapłaty kary umownej w terminie przewidzianym w § 9 ust.8.

7. Zamawiający może dokonać potrącenia, o którym mowa w ust. 6, przypadku powstania uprawnienia do żądania zapłaty kary umownej tylko wtedy gdy termin wymagalności wierzytelności w którym Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary umownej już miną.

Odpowiedź:

W projekcie umowy § 9 w ust. 6 i 7 otrzymuje brzmienie:

6. Zamawiający jest uprawniony do potrącenia wierzytelności wobec Wykonawcy z tytułu kar umownych z wierzytelności Wykonawcy wobec Zamawiającego z tytułu wynagrodzenia na co Wykonawca wyraża zgodę w przypadku kiedy Wykonawca nie dokona zapłaty kary umownej w terminie przewidzianym w § 9 ust.8.

7. Zamawiający może dokonać potrącenia, o którym mowa w ust. 6, przypadku powstania uprawnienia do żądania zapłaty kary umownej tylko wtedy gdy termin wymagalności wierzytelności w którym Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary umownej już miną.

Pytanie 8:

W związku z powyższym ze względu na złożone pytania Wykonawca wnosi o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 22.10.2021r.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy części XI SWZ w sposób następujący:

Ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Ofertę należy złożyć, w terminie do dnia 22 października 2021 roku, do godz. 12:00”.

Ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22 października 2021 roku o godz. 12:30”.

Zamawiający zmienia również zapisy części IX SWZ w sposób następujący:

Ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca związany jest ofertą przez 30 dni (kalendarzowych) tj. od dnia, w którym upływa termin składania ofert do dnia 20 listopada 2021 r.”.

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało sporządzone w dniu 13.XI: 2021 r.

Zamawiający informuje, iż ww. odpowiedzi przekazane Wykonawcom stanowią integralną część dokumentacji powyższego postępowania i wiążą wszystkich Wykonawców.

Zatwierdzam:

Z up. Burmistrza

Justyna Gryn
Sekretarz Gminy

.....
Kierownik Zamawiającego

Ray G e. t.

